¹ Saviano, 12.

² Bindo Bindi.

³ Alfonso V the Magnanimous

⁴ Of Francesco I Sforza, Duke of Milan.

⁵ Callixtus III.

⁶ Bartolomeo Visconti, Bishop of Novara, and Buongiovanni da Recanati, Archbishop of Dubrovnik.

⁷ At Orbetello.

⁸ Pietre Barbò.

⁹ The Patrimony of Saint Peter.

¹⁰ The pope.

¹¹ Jacopo Piccinino

666. Letter to the City of Siena (8 December 1455, Rome).

Manuscripts: T1, 15r-16r^l.

Editions A: None.

Editions B: None.

{31} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Quae apportaverit Matthaëus Johannes ex rege Aragonum, quantum nobis exposuit, die sabbati jam decurso ad vos scripsi, quae in sententia sunt: regem nolle vocare Jacobum Piccininum in regnum, sed contentari eum remanere in Urbetello vel Castilione usque ad Martium neminem offendendo. Deinde vero, restitutis omnibus quae abstulit civitati Senensi, in Albaniam contra Turcos transire etiam per regnum suum, proviso quod eidem Piccinino subveniatur pro expensis medio tempore necessariis, quibus sustineatur, et quod adveniente Martio provisionem habeat, cum qua transeat in Albaniam. Vultque rex antedictus idoneas hic Romae cautiones dare, quod Jacobus Piccininus, quaecumque promiserit, plene observabit. Quomodo autem concordandum sit cum Jacobo de subventionem ac subsidiis, ait secretarius Matthaëus Johannes cum eodem Jacobo esse tractandum, quia rex de eo non se intromitteret. Intendit etiam rex, quod ipsi comiti Jacobo cautiones idoneae praebeantur de observantia illorum, quae sibi promittentur. Et ait, si cetera concordentur, placere sibi, ut asserit Matthaëus, quod mox, facta concordia, Jacobus restituat Urbetellum et conferat se ad Castilionem ibique maneat nulli noxius, vel, si concordari id possit, sine ultiori mora in Albaniam proficiscatur per regnum suum, quia mare strictum etiam hieme transire poterit.

[2] His sic nobis per Matthaëum expositis, accessimus reverendissimum cardinalem Sancti Marci et illic, praesente oratore regio, domino Johannes Diser, iterum haec eadem Johannes exposuit. Deinde habuimus nonnullas disputatiunculas. Cardinalis Sancti Marci visus est notare Matthaëum, qui non alia ex rege attulisset. Dicta sunt et per Mediolanenses alia verba de foedere non plane servato, quae oratori regio paululum gravia fuere.

[3] Placuit exinde ad sanctissimum dominum referre. Fuimus igitur heri post missam ad pedes domini nostri, qui voluit audire consultationes nostras. Cardinalis Sancti Marci primo locutus. Iterum dixit videri sibi admodum pauca esse, quae de rege allata essent, ex quo nollet ad se Jacobum accersire. Visus est parum momenti in his rebus ponere. Postea jussit sanctitas apostolica me loqui. Ego in primis commendavi laborem et diligentiam Mathaei dixique me non esse, qui de talibus consulere deberem, et praesertim cum in hoc non habere mandatum aliquod. Unum tamen non esset mihi dubium, quia placeret Senensi populo, quaecumque deliberatio per suam sanctitatem captaretur.